
PROSINEC U MEDVÍDKŮ 

Prosinec je měsíc plný očekávání, radosti a vánoční atmosféry. V naší mateřské škole jsme se společně 

vrhli do tematických aktivit, které nám přiblížily tradice a zvyky spojené s tímto kouzelným obdobím. 

V prvním týdnu jsme se věnovali legendě o svatém Mikulášovi. Zaměřili jsme se na prosociální 

chování a podporu přátelství ve třídě. Nechyběla také ochutnávka čertího kyselého zelí, při které jsme 

pozorovali naše šklebící se obličeje v zrcadle. 

5. prosince nás navštívil samotný pan Mikuláš s andělem. Děti přednesly připravenou písničku s 

básničkou a dostaly mikulášskou nadílku. 

Velkou událostí bylo také pečení perníčků na vánoční charitativní adventní trh u nás ve Velešíně.  Děti 

pomáhaly s válením těsta a vykrajováním různých tvarů. Při zdobení perníčků děti prokázaly svou 

kreativitu a trpělivost. 

Poslední dva týdny jsme věnovali vyprávění příběhu z Betléma. Ozdobili jsme stromeček, třídu a 

připravovali se na příchod Ježíška.  

Příjemným zážitkem pro nás také byla ,,školková punčovna“ za zahradě MŠ, kde jsme společně zpívali 

koledy a popíjeli dětský punč s ovocem.  

Prosinec jsme zakončili vánoční besídkou pro rodiče, kde děti hrály pohádku ,,O zelené jedličce“. 

Společně jsme si užili kouzelnou předvánoční atmosféru, dali si čaj, kávu a cukroví od maminek.  

 

  



 

  



 

 

  



 


